
Estratto 

 

 

 

 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 

TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 17 

 
  

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI COLLABORAZIONE AL PERSONALE 

CONSORZIALE. 
  

 

 

 

L’anno duemilatredici, addì ventitre del mese di dicembre alle ore 17:00 nella solita sala delle 

adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

nelle persone di Signori: 

 

 

 Presente Assente 

BARTESAGHI Vittorio – Presidente  (dimissionario)   

RUBIOLA Guglielmo - Membro   

CHIADO’ CAPONET Luigi – Membro   

PERERO Bruno – Membro (dimissionario)   

CROSETTO Giovanni - Membro   

 

 

 

Assiste alla seduta il segretario facente funzione Signor CROSETTO Giovanni. 

 

 

 

Il Vice-Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 



Accertata l’assenza del presidente, si da atto che il medesimo, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto viene 

sostituito dal vicepresidente sig. Rubiola geom. Guglielmo. 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI COLLABORAZIONE AL PERSONALE 

CONSORZIALE. 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 

a) alla regolarità tecnica:      Il ragioniere consorziale         

FAVOREVOLE           f.to Lorenzo Bertino 

 

a) alla regolarità contabile:      Il ragioniere consorziale     

FAVOREVOLE                       f.to Lorenzo Bertino 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

DATO ATTO che il segretario consorziale Dott. Giovanni D’Alessandro si assenta dall’aula in cui si 

tiene l’adunanza e assume le funzioni di segretario, per questo argomento, il consigliere di 

amministrazione Signor CROSETTO Giovanni 

PREMESSO CHE con propria deliberazione n. 3 del 23/1/2013 venivano conferiti gli incarichi di 

ragioniere consorziale al Sig. Lorenzo Bertino, dipendente del Comune di Nole; di impiegate 

amministrative alle Signore Masserelli Chiara e Chionio Elena, dipendenti del Comune di Nole; di 

tecnico consorziale al Signor Caveglia Beatris Curtil Pietro, dipendente del Comune di San Francesco 

al Campo, per l’anno 2013; 

CON PROPRIA deliberazione n.1 del 31/1/202012 veniva conferito l’incarico di segretario 

consorziale al Dott. D’Alessandro Giovanni, segretario comunale in servizio presso la convenzione di 

segreteria tra i comuni di Grosso e Mathi, per il periodo dal 1/1/2013 al 31/12/2013; 

VISTO lo statuto consortile, allegato all’atto costitutivo stipulato in data 16/12/1995 a rogito notaio 

Sebastianelli dott. Oscar di Torino, che prevede la possibilità di affidare incarichi vari al personale 

dipendente degli enti consorziati per lo svolgimento delle funzioni necessarie per il funzionamento del 

Consorzio stesso, nelle more dell’assunzione di dipendenti di ruolo; 

RILEVATO CHE con lettera prot. n. 62 del 22/10/2013 e stato richiesta al Comune di Nole la 

prescritta autorizzazione da concedere ai propri dipendenti Signori Bertino Lorenzo, Chionio Elena e 

Masserelli Chiara a prestare servizio presso questo consorzio in qualità rispettivamente di ragioniere, 

addetta di segreteria e addetta di segreteria; 

con lettera prot. n. 62 del 22/10/2013 e stato richiesta al Comune di Grosso la prescritta autorizzazione 

da concedere al segretario comunale Signor D’Alessandro Giovanni a prestare servizio presso questo 

consorzio in qualità segretario consorziale; 

con lettera prot. n. 87 del 13/12/2013 e stato richiesta al Comune di Mathi la prescritta autorizzazione 

al proprio dipendente Signor Di Gennaro Alessandro a prestare servizio presso questo consorzio in 

qualità di geometra/tecnico consorziale; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Nole n. 110 del 7/11/2013 con la quale si 

autorizzavano i dipendenti Chionio Elena, Masserelli Chiara e Bertino Lorenzo a prestare servizio 

presso il consorzio; 

Visto il decreto del Sindaco del Comune di Grosso n. 5 del 13/12/2013 con il quale si autorizzava il 

Dott. D’Alessandro Giovanni a prestare servizio presso il consorzio; 

Visto il provvedimento del titolare della posizione organizzativa dell’area tecnica del Comune di 

Mathi con il quale si autorizzava il Geom. Di Gennaro Alessandro a prestare servizio presso il 

consorzio; 



RITENUTO, dunque, di rinnovare dal primo gennaio 2014 al 30 settembre 2014 gli incarichi di 

ragioniere consorziale al rag. Lorenzo Bertino, di impiegate amministrative alle signore Chionio Elena 

e Masserelli Chiara nonchè di conferire,  per il primo semestre 2014 l’incarico di tecnico consorziale al 

geom. Di Gennaro Alessandro; 

RITENUTO altresi di rinnovare dal primo gennaio 2014 al 30 settembre 2014 l’incarico di segretario 

consorziale al Dott. Giovanni D’Alessandro; 

DATO ATTO che il consigliere di amministrazione Chiadò Caponet Luigi rilascia la dichiarazione di 

voto che alla presente deliberazione si allega;   

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sopra riportati, espressi dal 

ragioniere consorziale a sensi art. 49 del D.Lgs. n.267 del 18/8/2000; 

VISTO l’art. 58 del D.Lgs. n. 29 del 3/2/1993 e s.m.i.; 

Con votazioni espressa in forma palese per alzata di mano che dà il seguente esito: componenti 

favorevoli 2, componenti contrari 1 (Chiadò Caponet Luigi) esito accertato e approvato dal Vice 

Presidente. 

 

DELIBERA 

 

1) DI INCARICARE per il periodo dal primo gennaio 2014 al 30 settembre 2014 i soggetti di seguito 

riportati, dipendenti del comune di Nole e di incaricare per il primo semestre 2014 il soggetto di 

seguito riportato, dipendente del Comune di Mathi, a prestare servizio presso il Consorzio per 

l’Arginatura e Sistemazione Torrente Banna Bendola, con la qualifica professionale e col compenso 

annuo onnicomprensivo da corrispondere nella misura indicata a fianco di ciascun nominativo, oltre ai 

contributi di legge: 

BERTINO rag. Lorenzo, dipendente del Comune di Nole, ragioniere consorziale, € 7.747,00; 

CHIONIO Elena, dipendente del Comune di Nole, impiegata amministrativa, € 3.873,50; 

MASSERELLI Chiara, dipendente del Comune di Nole, impiegata amministrativa, € 3.873,50; 

DI GENNARO Alessandro, dipendente del Comune di Mathi, tecnico consorziale, € 7.747,00; 

2) DI INCARICARE per il periodo dal primo gennaio 2014 al 30 settembre 2014 il Dottor 

D’ALESSANDRO Giovanni, segretario comunale in servizio presso la convenzione di segreteria tra i 

Comuni di Grosso e Mathi, a prestare servizio presso il Consorzio per l’Arginatura e Sistemazione 

Torrente Banna Bendola, sino al 30 settembre 2014, con la qualifica di Segretario Consorziale e col 

compenso annuo onnicomprensivo di € 15.494,00, oltre ai contributi di legge: 

3) DI DARE ATTO che il compenso sopra indicato, stabilito su base annua, sarà corrisposto in 

proporzione alla durata dell’incarico conferito. 

4) DI DARE ATTO che nel caso in cui il consorzio dovesse sciogliersi o comunque cessare la propria 

attività, per qualsiasi motivo, prima della data di scadenza prevista per gli incarichi, gli incarichi stessi 

si intenderanno decaduti di diritto dal momento dello scioglimento o della cessazione dell’attività del 

consorzio, senza che gli incaricati possano accampare alcun diritto in merito. 

5) DI FARSI FRONTE alla spesa derivante dal presente provvedimento con i fondi che verranno 

previsti nel bilancio anno 2014 alla voce “Spese per il personale”. 

Successivamente con votazioni espressa in forma palese per alzata di mano che dà il seguente esito: 

componenti favorevoli 2, componenti contrari 1 (Chiadò Caponet Luigi) esito accertato e approvato 

dal Vice Presidente. 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale. 

In originale firmati. 

 

IL VICE-PRESIDENTE  

 

f.to RUBIOLA geom. Guglielmo 

 

 

IL SEGRETARIO F.F. 

 

f.to CROSETTO Giovanni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 

24/12/2013  per 15 giorni consecutivi. 
 

                                                                                                       IL SEGRETARIO 

 

Il  24/12/2013                                                               F.to D’ALESSANDRO dott. Giovanni 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Il ………………………… 

                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                                      

                                                           D’ALESSANDRO dott. Giovanni 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………………………… 

 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 

      ai sensi dell’art. 45        comma 1     comma 2     comma 4 

 

Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   

elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 

 

 per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  

      (art. 46, comma 1) 

 per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 

 

Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 

                                                                                                         IL SEGRETARIO 

         D’ALESSANDRO dott. Giovanni 

 

 Il ………………………….                                         ………………………………………….. 
 


